Visa Argentina S.A.

ARCHIVO: RENDICION DE DEBITOS AUTOMATICOS - VISA
REGISTRO DETALLE DE LA CABECERA (HEADER)

NRO Tl || POSICION
CPO DESCRIPCION PO || INIC || TAM ([DEC
1 |Registro Cabecera Rendicion de X 1 300
Débitos Automaticos
2 Constante '0' X 1 1
3 Archivo ('RDEBLIQC ' =Salida) X 2 8
4 Constante '900000' X 10 10
5 Nro. de Establecimiento que recibe X 20 10
el archivo
6 Fecha de Origen (ssaammdd) N 30 8
7 Hora de Origen (hhmm) N 38 4
8 Constante '’ X 42 1
9 Constante '’ X 43 2
10 Libre X 45 | 255
11 Cosntante "' X | 300 1

ARCHIVO: RENDICION DE DEBITOS AUTOMATICOS - VISA
REGISTRO DETALLE DEL MOVIMIENTO

NRO Tl || POSICION

CPO DESCRIPCION PO || INIC | TAM |[DEC
1 |Registro Detalle de Rendicién de X 1 300

Débitos Automaticos
2 Constante '1' X 1 1
3 Datos de Rendicién X 2 249
4 Datos del Movimiento X 2 128
5 Cddigo de Banco X 2 3
6 Cédigo de Casa X 5 3
7 Numero de Lote X 8 4
8 Cédigo de Transaccion: X 12 4
0005: Consumos en Pesos
6000: Devolucion
9 Uso reservado X 16 1
10 Numero de Establecimiento X 17 10
11 Numero de Tarjeta X 27 16
12 Numero de Cupén X 43 8
Para establecimientos de seguros
(rubro 6300)

13 Fecha de Origen DDMMAA) X 51 6
14 Uso reservado X 57 6
15 Importe SN | 63 15 2
16 Cuotas X 78 2
17 Uso reservado X 80 15
18 Identificador X 95 15
19 Marca Primer Débito X | 110 1
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20 Numero de Cuenta X | 111 10

21 Cédigo de rama del tipo de X | 121 3
seguro

22 Endoso de la pdliza (cuando X | 124 3
corresponde)

23 Uso Reservado X | 127 3

24 Datos Operativos X | 130 171

25 Estado del Movimiento X | 130 1

26 Rechazo Cédigo Motivo 1 N | 131 2

27 Rechazo Descripcion Cédigo X | 1383 | 29
Motivo 1

28 Rechazo Cédigo Motivo 2 N | 162 2

29 Rechazo Descripciéon Coédigo X | 164 | 29
Motivo 2

30 Uso reservado N | 193 16

31 Numero de Tarjeta Nueva N | 209 16

32 Fecha de Presentacién X | 225 6
(DDMMAA)

33 Fecha de Pago X | 231 6

34 Cartera X | 237 2

35 Uso reservado X | 239 12

36 Libre X | 251 | 49

37 Cosntante ™' X | 300 1
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ARCHIVO: RENDICION DE DEBITOS AUTOMATICOS - VISA
REGISTRO DETALLE DEL PIE (TRAILER)

NRO Tl || POSICION
CPO DESCRIPCION PO || INIC || TAM ([DEC

1 |Registro Cabecera Rendicion de X 1 300

Débitos Automaticos

2 Cosntante '9' X 1 1

3 Archivo ('RDEBLIQC ' =Salida) X 2 8

4 Constante '90000' X 10 10

5 Nro. de Establecimiento que recibe | X 20 10

el archivo

6 Fecha de Origen (ssaammdd) N 30 8

7 Hora de Origen (hhmm) N 38 4

8 Cantidad de Registros N 42 7

9 Importe Total N 49 15 2

10 Libre X 64 | 236

11 Cosntante "' X | 300 1
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